
 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

BURMISTRZ 

GMINY I MIASTA KLECZEW 

62-540 Kleczew, pl. Kościuszki 5 

Kleczew, dnia 06.12.2022 

 

 

 

Gmina Kleczew 

pl. Kościuszki 5 

62-540 Kleczew 

 

 

Znak sprawy: IGN.6220.00011.2022 

Numer pisma: IGN.KW-00968/22 

 

 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

 
Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) dalej 

ustawy ooś, w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) dalej k.p.a., a także § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Gminy Kleczew z siedzibą przy pl. Kościuszki 5, 62 – 540 Kleczew 

reprezentowanej przez Pana Jacka Sobiegraja – Pracownia Projektowa ROADES Jacek Sobiegraj, ul. 

Kleczewska 34/3, 62 – 561 Ślesin, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na 

realizację przedsięwzięcia pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Józefowo  

i przeprowadzeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

 
orzekam 

 

odstąpić od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu  

o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięcia pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Józefowo pod warunkiem: 

1. Prace wykonawcze związane z realizacją przedsięwzięcia, w rejonie terenów wymagających ochrony 

przed hałasem, prowadzić wyłącznie w porze dnia, rozumianej jako przedział czasu od godziny 6:00 do 

godziny 22:00.  

2. Teren budowy wyposażyć w sorbenty; wszelkie wycieki niezwłocznie neutralizować. 
3. Odpady gromadzić selektywnie w pojemnikach lub kontenerach w wydzielonych i przystosowanych do 

tego miejscach. 

4. Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować wykopy,  

a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce. Taką samą kontrolę 

przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów. 

5. W ramach realizacji inwestycji nie prowadzić wycinki drzew i krzewów.  
6. Miejsca postoju ciężkiego sprzętu wyznaczyć poza obrysem rzutu koron drzew. 
7. Prace ziemne oraz inne prace związane z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego prowadzone w obrębie 

bryły korzeniowej drzew i krzewów nieprzeznaczonych do wycinki, wykonywać w sposób jak najmniej 

im szkodzący w szczególności: 
1) pnie drzew narażonych na uszkodzenia na czas budowy właściwie zabezpieczyć uwzględniając 

konieczność zapewnienia dostępu do schronień oraz w sposób niepowodujący zniszczenia, uszkodzenia 

lub zabicia występujących tam gatunków roślin, zwierząt i grzybów; 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

2) nie obsypywać ziemią pni drzew powyżej wysokości 0,2 m i krzewów powyżej wysokości 0,1 m, ponad 

pierwotny poziom terenu; 
3) podczas prac ziemnych zabezpieczyć systemy korzeniowe przed przesychaniem i przemarzaniem; 
4) nie niszczyć korzeni odpowiedzialnych za statykę drzewa. 

 

Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik nr 1 stanowiący integralną część niniejszej decyzji. 

 

Uzasadnienie 

 

Wnioskiem z 15.07.2022 r. (data wpływu: 01.09.2022 r.) Inwestor: Gmina Kleczew z siedzibą przy pl. 

Kościuszki 5, 62 – 540 Kleczew reprezentowana przez Pana Jacka Sobiegraja – Pracownia Projektowa 

ROADES Jacek Sobiegraj, ul. Kleczewska 34/3, 62 – 561 Ślesin wystąpił do Burmistrza Gminy i Miasta 

Kleczew o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn: budowa 

sieci kanalizacji sanitarnejw miejscowości Józefowo. 

 

Do wniosku dołączono: kartę informacyjną planowanego przedsięwzięcia, dalej k.i.p. opracowaną 

przez DOM-BUD BIS Projektowanie i Wykonawstwo  p. Dominik Bielecki oraz p. Paulina Żak z siedzibą ul. 

Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego 10A/6, 64-800 Chodzież wraz z zapisem w formie elektronicznej oraz 

mapami z lokalizacją i granicą obszaru oddziaływania przedsięwzięcia. 

  

Przedmiotowe przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 81 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) to jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko może być stwierdzony. 

Planowana inwestycja zlokalizowana zostanie na działkach o numerach ewidencyjnych: 147, 157, 

158/2, 158/1, 156/1, 156/2, 127/1, 160/1, 160/2, 161/1, 149, 161/2, 155/2, 127/2, 155/1, 154, 150/1, 151/1, 

151/2, 150/4, 143/4, 142/11, 142/9, 142/3, 142/5, 137/3, 143/3, 137/8, 137/5, 138/1, 126/1, 122/6, 128/2, 

122/7, 121/2, 122/4, 113/1, 114/1, 114/3, 111/1, 111/2, 112, 105/2, 105/1, 106/1, 103/1, 102/3, 102/1, 102/4, 

101/3, 101/4, 104/1, 102/5, 99/7, 99/9, 100/6, 100/7, 99/10, 95, 129/2, 141/1, 99/5, obręb Kalinowiec; 210, 

226, 230/2, 237 239 obręb Złotków; 155 obręb Alinowo; 222/3 obręb Kleczew jednostka ewidencyjna 

Kleczew, obszar wiejski, gmina Kleczew, powiat koniński, województwo wielkopolskie. Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej planowana jest w pasie drogowym drogi powiatowej i gminnej. Jedynie przyłącza 

poszczególnych gospodarstw prowadzone będą przez tereny prywatnych posesji. Przepompownie 

zlokalizowane zostaną na działkach o numerach ewidencyjnych: 127/1, 106/1 obręb Kalinowiec; 210 obręb 

Złotków. 
Planowana inwestycja zlokalizowana jest w województwie wielkopolskim, powiecie konińskim, na 

terenie gminy Kleczew, na działkach stanowiących własność Skarbu Państwa, Gminy Kleczew oraz 

właścicieli prywatnych. W bezpośrednim sąsiedztwie planowanej inwestycji występuje głównie zabudowa 

mieszkaniowa jednorodzinna oraz zabudowa zagrodowa. Na terenie planowanej inwestycji nie znajduje się 

ujęcie wody pitnej. Najbliżej położonym ujęciem wód podziemnych jest ujęcie Kalinowiec, zlokalizowane na 

działce oznaczonej numerem geodezyjnym 5/3 obręb Kalinowiec. Ujęcie oddalone jest od planowanego 

zamierzenia inwestycyjnego o ponad 600 metrów. SUW posiada decyzję na pobór wód podziemnych znak 

WOS.6341.153.2014 wydaną przez Starostę Konińskiego w dniu 31.12.2014 rok z określonym terminem 

ważności do dnia 31.12.2024 roku.  

Kanalizacja sanitarna została zaprojektowana i zostanie zrealizowana z odpowiednimi spadkami 

gwarantującymi płynne odprowadzanie ścieków, co uniemożliwi zagniwanie ścieków w kanalizacji. 

Wybudowanie kanalizacji sanitarnej umożliwi przyłączenie się do niej nieruchomości w ilości 

pomiędzy 50 a 70 szt. Kanalizacja posiadać będzie rezerwy, które pozwolą na przyłączenie się w przyszłości 

nowopowstałych gospodarstw domowych. 

Planowana kanalizacja sanitarna włączona zostanie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, a ścieki 

odprowadzane będą do oczyszczalni ścieków w miejscowości Budzisław Kościelny. Oczyszczalnia ścieków 

posiada odpowiednie rezerwy na przyjęcie planowanej ilości ścieków. 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

Sieć kanalizacyjną zorganizowano w taki sposób, aby w jak największym stopniu ścieki sprowadzić 

grawitacyjnie do najniższych wysokościowo punktów, gdzie zlokalizowano przepompownie ścieków. Z 

przepompowni ścieki tłoczone będą do studni rozprężnych, skąd będzie można dalej sieć prowadzić jako 

grawitacyjną.  

Projektowana sieć kanalizacji sanitarnej nie zmieni dotychczasowego zagospodarowania terenu. 

Instalowanie sieci kanalizacji sanitarnej nie jest czynnością faktyczną, która prowadziłaby do zmiany 

przeznaczenia gruntów. Trasa projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej wyznaczona została wzdłuż ciągów 

komunikacyjnych i na zapleczach posesji, gdzie kanały lokalizowane będą możliwe blisko granic działek lub 

w rejonie granic terenów budowlanych. W związku z budową sieci kanalizacji sanitarnej nie zachodzi 

konieczność trwałego zajmowania terenu. Drogi oraz trawniki przez które przechodził będzie węzeł sanitarny 

przywrócone zostaną do stanu pierwotnego. W miejscach lokalizacji przepompowni ścieków projektuje się 

ogrodzenie. Dojazd do pompowni projektowany jest istniejącymi drogami.  

Kanały układane będą metodą tradycyjną w wąskoprzestrzennym otwartym i umocnionym wykopie. 

Kanalizacja wykonana będzie z rur PVC-U, PE100 RC. W trakcie realizacji zadania nie zachodzi konieczność 

wycinki drzew i krzewów, gdyż w pasie drogowym nie rosną żadne drzewa i krzewy. W miejscach, na 

gruntach prywatnych, gdzie kanalizacja będzie przechodzić w bezpośrednim sąsiedztwie zieleni wysokiej 

zostaną wykonane odpowiednie zabezpieczenia. Zieleń niska (ogródki, trawniki) zostaną przywrócone do 

stanu pierwotnego po zasypaniu wykopów. Eksploatacja inwestycji polegać będzie na przesyle ścieków do 

oczyszczalni ścieków. W ramach planowanego przedsięwzięcia planuje się budowę 3 pompowni ścieków w 

miejscach, gdzie niemożliwy do uzyskania jest spadek grawitacyjny.  

Inwestycja polegająca na budowie sieci kanalizacji sanitarnej ma charakter liniowy. W większości 

przypadków układania sieci (niezależnie od rodzaju i średnicy rur) należy wykonywać prace montażowe w 

wykopach otwartych. Przewiduje się zajęcie pasa na czas budowy pod układaną sieć, wykop oraz odkład 

urobku szerokości 1,5m. Częściowo w miejscach trudnodostępnych zaprojektowano przejścia siecią metodą 

przewiertu sterowanego. Po zakończeniu prac i doprowadzeniu terenu do stanu pierwotnego, zajęta będzie 

jedynie powierzchnia w rzucie rur średnic odpowiednio DN 200, 160, 90-100, 75, 63. Na załamaniach sieci 

oraz na włączeniach kolektorów zaprojektowano studnie rewizyjne DN425 z tworzywa oraz DN1000 z 

betonu, które też nie ograniczają w znaczący sposób aktualnego zagospodarowani terenu. 

Tereny objęte pod inwestycję to głównie korytarze infrastruktury technicznej: drogi, tereny 

sklasyfikowane w ewidencji gruntów, jako rolne: RIIIa, RIIIb, RIVa, RIVb, RV, pastwiska trwałe: PsIII, 

grunty pod rowami: W, tereny mieszkaniowe: B, użytki kopalne: K, tereny różne: Tr, łąki: Ł, Br: grunty rolne 

zabudowane, Lzr: grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych.  

Powierzchnie całkowite zajmowanych nieruchomości zawarte są w wypisie z ewidencji gruntów  

i budynków stanowiącym załącznik do niniejszej karty informacyjnej przedsięwzięcia.  

W wyniku realizacji przedsięwzięcie zakłada się, że wszyscy mieszkańcy wsi Józefowo w granicach 

planowanego zamierzenia inwestycyjnego zostaną podłączeni do kanalizacji sanitarnej. Ilość mieszkańców 

wsi Józefowo, których nieruchomości objęte są planowaną inwestycją to obecnie 88 osób (dane na podstawie 

informacji z Ewidencji Ludności). 

Ścieki odprowadzane do kanalizacji sanitarnej zostaną oczyszczone w oczyszczalni ścieków 

zlokalizowanej w miejscowości Budzisław Kościelny, co wyeliminuje przedostawanie się nieoczyszczonych 

ścieków do gruntów, wód podziemnych i powierzchniowych.  

Zasięg oddziaływania inwestycji zamknie się w obrębie granic w/w działek i nie będzie niekorzystnie 

oddziaływał na działki sąsiednie. Teren po realizacji inwestycji zostanie przywrócony do stanu pierwotnego. 

Przedsięwzięcie nie spowoduje zmiany sposobu zagospodarowania terenu. 

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, przeanalizowano: rodzaj, skalę  

i charakter przedsięwzięcia, zakres robót związanych z jego realizacją, wielkość zajmowanego terenu, 

prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości ograniczenia oddziaływania oraz 

odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów 

naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, 

gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów 

wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich 

siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000. 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a i pkt 3 lit. a ustawy ooś, na podstawie k.i.p. ustalono, że planowane 

przedsięwzięcie polega na budowie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z przykanalikami oraz 

trzech przepompowni ścieków w miejscowości Józefowo. Zaprojektowano sieć kanalizacyjną obejmującą 

kanalizację grawitacyjną o długości ok. 1590-1640 m i kanalizację tłoczną o długości w przedziale 2260-2410 m. 

Planowana kanalizacja włączona zostanie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, skąd ścieki odprowadzane będą 

do oczyszczalni ścieków w m. Budzisław Kościelny. Projektowana sieć nie koliduje z istniejącą w rejonie 

inwestycji infrastrukturą techniczną. 

W nawiązaniu do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś ustalono, że realizacja przedsięwzięcia wiąże się z 

zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć materiałów i surowców budowlanych takich jak: 

rury z PVC i PE, piasek, kruszywo. Na potrzeby realizacji przedsięwzięcia niezbędne będzie także zużycie 

paliw oraz wody. Po zakończeniu montażu zostaną przeprowadzone ciśnieniowe próby szczelności 

rurociągów z wykorzystaniem wody, która nie musi odpowiadać wymaganiom wody pitnej. Próby szczelności 

będą prowadzone od odcinków najwyżej położonych, co pozwoli na wielokrotne wykorzystanie tej same 

wody. Ilość wody potrzebnej na wykonanie prób wyniesie ok. 50 m3. Woda ta wykorzystana zostanie również 

do prób szczelności instalacji pompowni oraz do wykonania prób rozruchu pompowni, a następnie ostatecznie 

trafi do oczyszczalni ścieków. 

W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, lit. b, lit. c, lit. d, lit. f, lit. g, lit. h oraz lit. j ustawy ooś, na 

podstawie informacji zawartych w k.i.p. ustalono, że przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie 

poza: obszarami wodno-błotnymi; innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych; obszarami 

wybrzeży i środowiska morskiego; obszarami górskimi; strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami 

ochronnymi zbiorników wodnych; obszarami, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone 

lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia; obszarami o dużej gęstości zaludnienia; obszarami o 

krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz archeologiczne; obszarami uzdrowisk i ochrony 

uzdrowiskowej. Ponadto, w nawiązaniu do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. i ustawy ooś ustalono, że przedmiotowe 

przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie w odległości ok. 0,5 km od zbiornika wodnego po byłej odkrywce 

Kazimierz Północ.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy ooś należy stwierdzić, że z uwagi na lokalizację 

przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa należy wykluczyć jego ewentualne transgraniczne 

oddziaływanie na poszczególne elementy przyrodnicze. 

W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. e ustawy ooś uznano, że uciążliwości związane z realizacją 

przedsięwzięcia będą krótkookresowe i ustąpią po zakończeniu jego realizacji. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. c, lit. d i lit. g ustawy ooś na podstawie informacji zawartych w k.i.p. 

stwierdzono, że realizacja przedsięwzięcia związana będzie z chwilowym oddziaływaniem na klimat 

akustyczny w rejonie zainwestowania. W sąsiedztwie planowanej sieci kanalizacyjnej znajdują się tereny 

zabudowy mieszkaniowej oraz grunty rolne. Źródłem krótkotrwałych i odwracalnych uciążliwości w zakresie 

emisji hałasu do środowiska będą prace budowlano-montażowe, eksploatacja parku maszynowego oraz ruch 

pojazdów obsługujących plac budowy. Mając na względzie specyfikę prac uznano, że emisja ta wystąpi 

jedynie lokalnie, będzie miała przejściowy charakter oraz ustąpi po zakończeniu prac realizacyjnych. Celem 

ograniczenia uciążliwości w tym zakresie nałożono warunek, aby prace wykonawcze związane z realizacją 

przedsięwzięcia, w rejonie terenów wymagających ochrony przed hałasem, prowadzić wyłącznie w porze 

dnia, rozumianej jako przedział czasu od godziny 6:00 do godziny 22:00. W porze dnia, z uwagi na znacznie 

większy poziom tła akustycznego, roboty ziemne i budowlane nie będą odczuwalne, jako uciążliwe. 

Z uwagi na rodzaj i skalę inwestycji oraz planowaną do zastosowania technologię, w tym posadowienie 

projektowanej infrastruktury poniżej poziomu terenu stwierdzono, że na etapie eksploatacji przedsięwzięcie 

nie będzie źródłem uciążliwości akustycznych. Wobec powyższego, należy uznać, iż w kontekście 

eksploatacji przedsięwzięcia dotrzymane zostaną akustyczne standardy jakości środowiska określone w 

rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu 

w środowisku (Dz.U. z 2014 r. poz. 112). Ponadto należy stwierdzić, że realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie 

na klimat akustyczny w rejonie zainwestowania w porównaniu do stanu istniejącego. 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś, po zapoznaniu się z treścią k.i.p. oraz 

istniejącymi w rejonie zainwestowania uwarunkowaniami przestrzennymi ustalono, że w obszarze realizacji i 

oddziaływania przedsięwzięcia brak jest istniejących lub planowanych przedsięwzięć, z którymi 

przedmiotowe przedsięwzięcie mogłoby oddziaływać znacząco w sposób skumulowany. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d i lit. g ustawy ooś stwierdzono, że realizacja przedsięwzięcia 

wiązać się będzie z krótkotrwałą emisją substancji do powietrza. Emisja związana będzie z prowadzeniem 

robót ziemnych oraz z przemieszczaniem mas ziemnych. Źródłem emisji substancji do powietrza będą 

również procesy spalania paliw w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na placu budowy. Emisje te będą 

miały charakter miejscowy i chwilowy i ustaną po zakończeniu prac budowlanych. W celu ich ograniczeniu 

inwestor zobowiązał się do zadbania o prawidłową eksploatację i właściwą konserwację sprzętu oraz właściwe 

magazynowanie materiałów sypkich w miejscach osłoniętych przed wiatrem i transport w odpowiednio 

okrytych skrzyniach. Mając na uwadze rodzaj planowanego przedsięwzięcia oraz jego funkcję stwierdzono, że 

na etapie eksploatacji nie wystąpi emisja substancji do powietrza. W związku z powyższym stwierdzono, że 

realizacja przedsięwzięcia nie przyczyni się do znaczącego pogorszenia jakości powietrza w rejonie 

zainwestowania w porównaniu do stanu istniejącego. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś, na podstawie danych zawartych w k.i.p. ustalono, że na 

etapie prac wykonawczych źródłem powstawania odpadów będą prace budowlane i montażowe oraz odpady 

związane z funkcjonowaniem zaplecza socjalnego pracowników. Masy ziemne z wykopów zostaną w miarę 

możliwości wykorzystane do zasypania wykopów i kształtowania terenu w miejscu inwestycji. W związku z 

tym, iż w uzupełnieniu k.i.p. wskazano na zbieranie odpadów, w celu minimalizacji wpływu powstających 

odpadów na środowisko, w opinii nałożono warunek, aby odpady gromadzić selektywnie w pojemnikach lub 

kontenerach, w wydzielonych i przystosowanych miejscach. Z uwagi na specyfikę planowanego 

przedsięwzięcia należy uznać, że przedsięwzięcie na etapie eksploatacji nie będzie stanowić znaczącego 

źródła powstawania odpadów. 

W przedłożonej dokumentacji przedstawiono planowane do zastosowania rozwiązania techniczne i 

organizacyjne mające na celu ochronę środowiska gruntowo-wodnego na etapie budowy. Odnosząc się do 

zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. g ustawy ooś stwierdzono, że ze względu na skalę, rodzaj i charakter przedsięwzięcia, 

nie będzie ono negatywnie wpływać na lokalne warunki gruntowo-wodne. W ramach planowanej inwestycji nie 

zakłada się tworzenia bazy materiałowej. Niezbędne materiały będą na bieżąco przywożone w zależności od 

potrzeb wynikających z etapu budowy i wbudowywane bezpośrednio w ramach realizowanej inwestycji. Nie 

zakłada się tworzenia bazy sprzętowej, potrzebny sprzęt będzie zapewniany na bieżąco. Do prowadzenia prac 

będzie wykorzystywany sprzęt sprawny technicznie. Na terenie budowy nie przewiduje się serwisowania 

pojazdów. Ewentualne prace serwisowe pojazdów, maszyn i urządzeń wykorzystywanych do prac 

budowlanych a także ich tankowanie wykonywane będzie poza terenem realizacji inwestycji. W celu ochrony 

środowiska gruntowo-wodnego nałożono warunek, aby teren budowy wyposażyć w sorbenty, a wszelkie wycieki 

niezwłocznie neutralizować. 

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 

1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii 

oraz realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej będzie 

ograniczone. Przedsięwzięcie nie zalicza się do kategorii zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia 

poważnych awarii przemysłowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. 

w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu 

zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz.U. z 2016 r. 

poz. 138). Inwestycja położona jest poza terenem zagrożonym wystąpieniem ruchów masowych. Projektowana 

sieć kanalizacyjna nie przebiega przez obszar szczególnego zagrożenia powodzią. 

Przedsięwzięcie zostanie zaadaptowane do zmieniających się warunków klimatycznych i możliwych 

zdarzeń ekstremalnych poprzez planowane rozwiązania konstrukcyjno-budowlane. Uwzględniając rodzaj i skalę 

przedsięwzięcia należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco na postępujące zmiany klimatu na 

etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. Przyjęte rozwiązania techniczne oraz zastosowane materiały ograniczą 

wrażliwość przedsięwzięcia na zmiany klimatu.  

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów stwierdzono, 

że teren planowanego przedsięwzięcia nie jest położony na obszarach podlegających ochronie na podstawie ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.). Najbliższym obszarem Natura 

2000 położonym w odległości ok. 8,5 km od przedsięwzięcia, jest Pojezierze Gnieźnieńskie PLH300026. Zgodnie 

z opracowaną przez Zakład Badania Ssaków Polskiej Akademii Nauk w Białowieży siecią korytarzy 

ekologicznych, inwestycja będzie prowadzona poza terenem korytarzy ekologicznych (Projekt korytarzy 

ekologicznych łączących Europejską Sieć Natura 2000 w Polsce. Zakład Badania Ssaków PAN, Białowieża 

2011). 

Trasa projektowanej sieci kanalizacyjnej przebiegać będzie w pasie drogowym. Wnioskodawca 

zadeklarował, że nie będzie dokonywał wycinki drzew i krzewów, ponieważ w pasie drogowym nie rosną 

żadne drzewa i krzewy. Oznacza to, że realizacja przedsięwzięcia może być dokonana bez ich usuwania. 

Uwzględniając powyższe i mając na uwadze ich ważną rolę zarówno dla lokalnego ekosystemu i klimatu, jak 

i z uwagi na wartości kulturowe, krajobrazowe nałożono warunek nie dokonywania wycinki w ramach 

realizacji niniejszego przedsięwzięcia.  

Przy budowie przykanalików na terenach prywatnych, w czasie prac prowadzonych w sąsiedztwie 

roślinności wysokiej, w celu ochrony drzew nieprzeznaczonych do wycinki, nałożono szereg warunków 

mających na celu ich zabezpieczenie przed mechanicznymi uszkodzeniami, naruszeniem statyki. 

W celu ochrony płazów i innych zwierząt nałożono warunek, aby na etapie prowadzenia prac ziemnych 

codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie 

przenosić w bezpieczne miejsce oraz, aby taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem 

wykopów. 

W przypadku natrafienia podczas planowanych prac na gatunki chronione lub miejsca lęgowe ptaków, 

prace należy przerwać do czasu uzyskania stosownego zezwolenia na odstępstwa od zakazów. Zezwolenie 

takie, na podstawie art. 56 ust. 1 i ust. 2 ustawy o ochronie przyrody może wydać Generalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska lub Regionalny Dyrektor. 
 

 W toku prowadzonego postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew pismem z 06.09.2022 r. 

wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o wydanie opinii co do obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko lub jej braku dla decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia wraz z załączonym oświadczeniem, że 

Wnioskodawca nie jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu terytorialnego dla której organem 

wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) jest organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, tj. 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew. 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew pismem z 06.09.2022 r. wystąpił również do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Kole o wydanie opinii co do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko lub jej braku dla decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. 

przedsięwzięcia.  

 

W toku postępowania w sprawie, zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś oraz art. 61 § 1 i 4 ustawy k.p.a. 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew obwieszczeniem z 07.09.2022 r. poinformował strony postępowania, że 

zostało wszczęte postępowanie administracyjne w powyższej sprawie i wszystkie zainteresowane strony mają 

możliwość zapoznania się z dokumentacją dotyczącą ww. przedsięwzięcia.  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w piśmie z 19.09.2022 r. znak: 

WOO-II.4220.223.2022.ET, zwrócił się do tut. organu, aby ten zobowiązał Inwestora do przedstawienia 

uzupełnienia do k.i.p. o poniższe zagadnienie: 

1. Proszę wskazać działki wraz z obrębami, na których będą zlokalizowane przepompownie ścieków. 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w piśmie z 28.09.2022 r. (data wpływu: 

29.09.2022 r.), znak: WOO-II.4220.223.2022.ET.2, zwrócił się ponownie do tut. organu, aby ten zobowiązał 

Inwestora do przedstawienia uzupełnienia do k.i.p. o następne zagadnienia: 

1. W związku z tym, iż w k.i.p. pojawiają się rozbieżności w zakresie bazy materiałowej (wskazano, że nie zakłada 

się tworzenia bazy materiałowej, w innych częściach k.i.p. wskazano natomiast miejsca przeznaczone  

do składowania substancji podatnych na przenikanie do gleby, opisano magazynowanie materiałów sypkich, 

wskazano miejsca składowania materiałów budowlanych poza obrysem rzutu koron drzew co sugeruje,  

że jednak wyznacza się miejsca ich składowania), proszę jednoznacznie wskazać czy baza materiałowa będzie 

organizowana na terenie inwestycji, i jeśli tak, wskazać miejsce i sposób magazynowania materiałów budowlanych 

i surowców niezbędnych do realizacji planowanego przedsięwzięcia. 

2. Proszę wyjaśnić co to znaczy, że sprzęt budowlany przeważnie jest dozorowany, przez co nie zakłada się 

tworzenia bazy sprzętowej. 

3. W związku z tym, że w ramach planowanej inwestycji nie zakłada się tworzenia bazy materiałowej, proszę  

o doprecyzowanie, czy „miejsce postoju o szczelnej nawierzchni uniemożliwiającej przedostanie się 

zanieczyszczeń ropopochodnych do środowiska gruntowo-wodnego”, na które należy odprowadzić pojazdy  

po zakończeniu pracy lub w przypadku awarii, wyznaczone zostało w obrębie planowanej inwestycji  

czy w innym miejscu. 

4. Na stronie 77 k.i.p. wskazano, iż nie przewiduje się magazynowania odpadów w obrębie inwestycji. 

Jednocześnie w wielu miejscach k.i.p. wskazuje się na sposób magazynowania różnego rodzaju odpadów, 

powstałych w związku z planowaną inwestycją. Proszę wyjaśnić te rozbieżności. 

5. Proszę o wyjaśnienie zapisów ze strony 77 k.i.p. dotyczących zdeponowania docelowo odpadów na właściwym 

składowisku odpadów, biorąc pod uwagę, iż w myśl przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 699), odpady powinny zostać w pierwszej kolejności poddane odzyskowi. 

 

Inwestor 06.10.2022 r. przedłożył organowi prowadzącemu, tj. Burmistrzowi Gminy i Miasta 

Kleczew dwa uzupełnienia k.i.p. o wymagane zagadnienia. 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew 11.10.2022 r. zwrócił się ponownie do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie oraz do 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole z prośbą o wydanie opinii co do 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnie określenie zakresu raportu  

o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia. 

Pismami z 19 września 2022 r. znak: WOO-II.4220.223.2022.ET oraz z 28 września 2022 r. znak 

WOO-II.4220.223.ET.2 Regionalny Dyrektor zwrócił się do Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew o przedłożenie 

oświadczenia, o którym mowa w art. 64 ust. 2a ustawy ooś oraz o zakwalifikowanie przedsięwzięcia zgodnie  

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.), a także o zobowiązanie wnioskodawcy na 

podstawie art. 50 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2000), dalej k.p.a., do uzupełnienia k.i.p. jednocześnie określając zakres wezwania. Wymagane uzupełnienia 

wpłynęły do siedziby organu 18 października 2022 r. czyniąc zadość wezwaniu. 
 

W toku prowadzonego postępowania Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu  

w postanowieniu z 02.11.2022 r. (znak: WOO-II.4220.223.2022.ET.3), wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia 

pn: budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Józefowo, nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko i wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach warunków, które w całości zostały uwzględnione przez tut. organ w sentencji niniejszej 

decyzji. 

Mając na względzie lokalizację przedsięwzięcia, jego rodzaj oraz skalę, brak konieczności wycinki drzew i 

krzewów oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie z nałożonymi w opinii warunkami, nie przewiduje się 

znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność 

biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności 

chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja 

przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie 

spowoduje pogorszenia integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi 

obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze 

ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność oddziaływania, 

jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność oraz możliwość powiązania z innymi 

przedsięwzięciami i ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla 

środowiska. 

Z uwagi na skalę, charakter i stopień złożoności oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz 

brak znaczącego negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, 

w opinii Regionalnego Dyrektora dla przedmiotowego przedsięwzięcia, nie ma potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 
 

W toku prowadzonego postępowania Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole  

w opinii z 05.10.2022 r. (data wpływu: 07.10.2022 r.), znak: PO.ZZŚ.3.435.310.2022.RG2 nie stwierdził 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, wskazując jednocześnie na 

konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków i wymagań w całości 

zawartych w sentencji niniejszej decyzji. 

 

Organ stwierdził, iż „trasa projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej (grawitacyjna do 1640 m, 

tłoczona do 2410 m; przyłącza kanalizacji sanitarnej do 70 szt.) wyznaczona została wzdłuż ciągów 

komunikacyjnych (droga gminna w m. Józefowo, droga powiatowa nr 3036P) i na zapleczach posesji, gdzie 

kanały lokalizowane będą możliwie blisko granic działek lub w rejonie granic terenów budowlanych. 

Wybudowanie kanalizacji sanitarnej umożliwi przyłączenie się do niej nieruchomości w ilości pomiędzy 50 a 

70 szt. kanalizacja posiadać będzie rezerwy, które pozwolą na przyłączenie się w przyszłości nowopowstałych 

gospodarstw domowych. Planowana kanalizacja sanitarna włączona zostanie do istniejącej sieci kanalizacji 

sanitarnej, a ścieki odprowadzane będą do oczyszczalni ścieków w miejscowości Budzisław Kościelny. 

Oczyszczalnia ścieków posiada odpowiednie rezerwy na przyjęcie planowanej ilości ścieków. Kanały 

układane będą metodą tradycyjną w wąskoprzestrzennym otwartym i umocnionym wykopie. Kanalizacja 

wykonana będzie z rur PVC-U, PE100 RC. W ramach planowanego przedsięwzięcia planuje się budowę 3 

pompowni ścieków (DN1200 mm zbiornik betonowy lub polimerobetonowy) w miejscach, gdzie niemożliwy 

do uzyskania jest spadek grawitacyjny. W miejscach lokalizacji przepompowni ścieków projektuje się 

ogrodzenie. Dojazd do pompowni projektowany jest istniejącymi drogami. Przewiduje się zajęcie pasa na czas 

budowy pod układaną sieć, wykop oraz odkład urobku szerokości 1,5m. po zakończeniu prac i doprowadzeniu 

terenu do stanu pierwotnego, zajęta będzie jedynie powierzchnia w rzucie rur średnic odpowiedni DN 200, 

160, 90-100, 75, 63. Na załamaniach sieci oraz na włączeniach kolektorów zaprojektowano studnie rewizyjne 

DN425 (30-50szt.) z tworzywa oraz DN1000 z betonu (60-80szt.). W ramach projektu przewiduje się 

wykonanie 3 szt. studni rozprężnych (DN1000 mm betonowa, w miejscu włączenia przewodów tłocznych do 

kolektorów grawitacyjnych) oraz 2 szt. studni odpowietrzających (2 szt. w najwyższych punktach sieci). Przy 

przejściach przez przeszkody terenowe, (przejścia poprzeczne przez arterie komunikacyjne o dużym natężeniu 

ruchu kołowego) na przewodach kanalizacyjnych przewidziano zastosowanie rur osłonowych (ochronnych).  

 Zgodnie z k.i.p. zaplecze budowy baza materiałowa i baza sprzętowa będą zlokalizowane poza 

terenem inwestycji. Materiały niezbędne do realizowania inwestycji dowożone będą odpowiednio 

przystosowanym transportem samochodowych. Woda niezbędna do wykonania robót dowożona będzie 

beczkowozami o pojemności około 1000 l lub za zgodą zarządcy pobierana z sieci wodociągowej. Teren  

budowy zostanie wyposażony w zaplecze socjalne dla pracowników, tj. przenośne toalety typu TOI-TOI o 

pojemności 100 l (szczelne zbiorniki bezodpływowe), które zostaną wywiezione wozem asenizacyjnym przez 

wyspecjalizowaną firmę posiadającą stosowne zezwolenie. 

 Na etapie budowy będą powstawały odpady związane z pracami budowlanymi, użytkowaniem sprzętu 

budowlanego oraz w związku z zatrudnieniem pracowników (inne odpady z budowy, remontów i demontażu 

(w tym odpady zmieszane i zawierające odpady niebezpieczne; masy ziemne; fragmenty rur; opakowania z 

papieru i tektury; opakowania z tworzyw sztucznych; opakowania z drewna; zmieszane odpady 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

opakowaniowe; sorbenty; materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne 

inne niż wymienione w 15 02 02; niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne). Powstające odpady 

gromadzone będą w sposób selektywny w wyznaczonym do tego miejscu. Odpady o mniejszych gabarytach 

gromadzone będą w kontenerach. Miejsca gromadzenia odpadów będą oznakowane; będą posiadały 

powierzchnię utwardzoną i zabezpieczone będą przed dostępem osób trzecich. Po zebraniu partii odpady będą 

przekazywane odbiorcom zewnętrznym. W przypadku odpadów niebezpiecznych wytwarzanych podczas 

realizacji inwestycji wskazuje się następujące rozwiązania technologiczno-organizacyjne: odpady 

niebezpieczne gromadzone będą w zamykanych szczelnych pojemnikach/kontenerach dostarczonych na teren 

budowy przez uprawnionego Odbiorcę; miejsca lokalizacji pojemników zostaną wydzielone na terenie 

zaplecza budowy w pomieszczeniu technicznym, oznaczonym oraz zabezpieczonym przed dostępem osób 

trzecich oraz zwierząt; miejsce gromadzenia odpadów będzie posiadało utwardzoną powierzchnię; w miarę 

możliwości odpady niebezpieczne powinny być natychmiastowo usuwane z ternu budowy (powyższe będzie 

wynikało z organizacji oraz technologii prowadzonych robót budowlanych). 

 W trakcie budowy sieci kanalizacji oraz pompowni ścieków woda zużywana będzie w niewielkich 

ilościach (około 5,0 m3/miesiąc) do przygotowywania zaprawy cementowej do mocowania np. włazów do 

studzienek betonowych itp. Próba szczelności kanałów grawitacyjnych wraz ze studzienkami odbędzie się 

metodą wodną. Zużycie wody do wykonania prób to około: 50m3. Woda po przeprowadzeniu prób 

szczelności kanałów zostanie wykorzystana do próby szczelności instalacji pompowni oraz do wykonania 

prób techniczno-ruchowych (rozruchu) pompowni. Po wykorzystaniu trafi więc ostatecznie do oczyszczalni 

ścieków. 

 Ustalono, że projektowana inwestycja położona jest poza: obszarem wodno-błotnym, obszarami 

chronionymi zbiorników wód śródlądowych; poza obszarami zagrożenia powodziowego 

(https://wody.isok.gov.pl/imap_kzgw/?gpmap=gpPDF), obszarem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych. 

Obszarami podlegającymi ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1718) oraz poza terenami korytarzy ekologicznych. Najbliżej położonym ujęciem wód 

podziemnych jest ujęcie Kalinowiec, zlokalizowane na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 5/3 obręb 

Kalinowiec. Ujęcie oddalone jest od planowanego zamierzenia inwestycyjnego o ponad 600 metrów. W 

najbliższym sąsiedztwie brak cieków wodnych. Struga kleczewska znajduje się ok 2 km na południowy 

wschód od terenu zainwestowani (dopływ Strugi biskupie). W odległości ok 0,5 km od terenu inwestycji 

znajduje się zbiornik wodny Kleczew (wyrobisko pokopalniane wypełnione wodą). Na działkach 

inwestycyjnych o numerach 127/2 i 161/1 (obręb Kalinowiec) znajduje się pod drogą przepust, natomiast na 

działkach o nr ew. 149, 161/1 i 161/2 (obręb Kalinowiec) znajduje się rów melioracyjny. 

 Według charakterystyki Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd) planowana inwestycja 

znajduje się w granicach JCWPd o kodzie PLGW600062, o dobrym stanie ilościowym i słabym stanie 

chemicznym oraz ocenie ryzyka określonej jako zagrożona osiągnięciem celów środowiskowych (zagrożenie 

dla wód podziemnych stanowi szeroko rozumiana infrastruktura kopalniana i przemysłowa). Ponadto, 

przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie obszaru Jednolitej Części Wód Powierzchniowych o kodzie 

PLRW60002318345299 – Struga Biskupia do wpływu do jez. Gosławskiego o statusie silnie zmieniona część 

wód (SZCW) o zł stanie i ocenie ryzyka określonej jako zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych. 

Zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2016 poz. 1967) w analizowanej zlewni JCP 

występuje presja komunalna.  

 

 Mając na względzie lokalizację, rodzaj i skalę przedmiotowego przedsięwzięcia oraz jego 

oddziaływanie, zastosowane rozwiązania i technologie Organ stwierdził brak możliwości negatywnego 

oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód przez co nie stwierdził 

negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, powodującego zagrożenie dla realizacji celów 

środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 

wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, 

przyjętym rozporządzeniem Rady ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1967). 

Przedmiotowa inwestycja wpisuje się w realizację krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych.  

  
Do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole, 14.10.2022 r. wpłynęło pismo w sprawie 

wydania ponownej opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko i ewentualnego zakresu raportu dla planowanego przedsięwzięcia.  

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

Po ponownej analizie Organ poinformował, że podtrzymuje stanowisko w wydanej opinii znak: 

PO.ZZŚ.3.435.310.2022.RG2 z 05.10.2022 r., w której nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, wskazując jednocześnie na konieczność określenia w decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach określonych warunków i wymagań, celem zapobieżenia negatywnemu 

oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Po przeanalizowaniu informacji przedstawionych w uzupełnieniu k.i.p. dotyczących przedmiotowej 

inwestycji, Organ nie stwierdził w kontekście zakresu i okoliczności realizacji inwestycji stanowiących 

podstawę pierwotnego uzgodnienia, zmiany oddziaływania przedsięwzięcia na pozostające w zasięgu 

oddziaływania jednolite części wód, obszary ochronne oraz chronione, co stanowiło podstawę utrzymania  

w mocy dokonanego uzgodnienia w brzmieniu przedstawionym w wydanej już opinii.  

 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie w opinii z 21.09.2022 r. (znak: 

ON.NS.9011.8.125.2022) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.  

 

Organ stwierdził iż, jak wynika z k.i.p „w zakresie objętym wnioskiem planowana jest realizacja 

kanalizacji grawitacyjnej o długości w przedziale 1590 m – 1640 m oraz kanalizacji tłocznej o długości  

w przedziale 2260 m – 2410 m. 

Główna część inwestycji (kolektor grawitacyjny, tłoczny, przyłącza) znajduje się pod 

powierzchnią terenu w poboczu drogi gminnej. Całkowita długość projektowanej sieci kanalizacji 

sanitarnej mieści się w przedziale 3850 metra do 4050 metra. 

Planowane przedsięwzięcie przebiega przez tereny zabudowane, miejscami pomiędzy zabudową 

mieszkaniową występują użytki rolne. Oprócz zabudowy mieszkaniowej na przebiegu planowanej inwestycji 

występują także miejsca użyteczności publicznej (świetlica wiejska). 

System kanalizacji ściekowej przystosowany będzie do odbioru ścieków z poszczególnych posesji 

poprzez przyłącza indywidualne. Celem planowanej inwestycji jest stworzenie zintegrowanego systemu 

odbioru ścieków z terenów dotąd nieskanalizowanych i włączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej. 

Ścieki odprowadzane będą do oczyszczalni ścieków w miejscowości Budzisław Kościelny.  

Projektowany system kanalizacji ściekowej grawitacyjnej wykonany zostanie z PVC-U, ze względu 

na to, iż jest to materiał najbardziej odporny na agresywne działanie ścieków. System kanalizacji tłocznej 

przewiduje się wykonać z polietylenu klasy PE 100-RC. Odprowadzenie ścieków następować będzie w sposób 

grawitacyjny przyłączami DN160 do kolektora głównego DN200 mm i dalej kolektorem tłocznym. 

Projektowany kolektor będzie uzbrojony w trzy przepompownie ścieków sanitarnych oraz studzienki 

kanalizacyjne. Zastosowane zostaną studnie betonowe w celu zachowania zgodności systemu. W miejscu 

włączenia się przewodów tłocznych do kolektorów grawitacyjnych przewidziano studnie rozprężne, z których 

dopiero następuje włączenie do kanalizacji grawitacyjnej. W najwyższych punktach sieci projektuje się 

zawory odpowietrzające zlokalizowane w studzienkach z kręgów betonowych ∅1000 mm. Studnie wykonane 

zostaną jako szczelne i będą przykryte płytami nastudziennymi z włazami żeliwnymi. Studnie będą 

wyposażone fabrycznie w stopnie złazowe osadzone podczas prefabrykacji. Stopnie złazowe będą wykonane 

w otulinie antypoślizgowej z tworzywa sztucznego.  

Roboty ziemne prowadzone będą ręcznie i mechanicznie. W odległości 2 m przed istniejącym 

uzbrojeniem podziemnym roboty prowadzone będą wyłącznie ręcznie. Wykopy dla ułożenia rurociągów 

wykonywane mechanicznie przy użyciu koparek będą jako wąskoprzestrzenne. Wyrównanie dna wykopu  

i wykonanie podłoża wykonywane będą bezpośrednio przed przystąpieniem do montażu rurociągów. Roboty 

te wykonywane będą ręcznie, bez przegłębiania wykopu. Rurociągi układane będą w wykopie na podsypce 

piaskowej. Po zakończeniu budowy teren zostanie uporządkowany i doprowadzony do stanu pierwotnego. 

System kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej składać się będzie z: 

− rur DN 200 mm z PVC-U; 

− rur DN 160 mm z PVC-U (przyłącza kanalizacji sanitarnej). 

Systemem kanalizacji sanitarnej tłocznej składać się będzie z: 

− rur DN63mm PE100 RC; 

− rur DN75mm PE100 RC; 

− rur DN90mm- DN110mm PE100 RC. 

Planowane roboty obejmowały będą: 

− roboty ziemne otwarte; 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

− wykopy oraz przekopy oraz przewierty: 

- roboty montażowe; 

− kanały z rur PVC, rurociągi z rur PE:  

- montaż studzienek oraz przepompowni; 

− zasypanie wykopów; 

− odtworzenie nawierzchni poboczy. 

Realizacja przedsięwzięcia winna wpłynąć pozytywnie na ochronę środowiska, a tym samym 

pośrednio na życie i zdrowie ludzi, pozwoli na likwidację indywidualnych zbiorników bezodpływowych,  

a tym samym nastąpi likwidacja potencjalnych źródeł zanieczyszczenia wód i gleby.  

W przedłożonych dokumentach wskazano planowane do zastosowania rozwiązania techniczne, 

technologiczne i działania chroniące środowisko, w tym życie i zdrowie ludzi. W karcie informacyjnej 

wskazano planowane działania minimalizujące wpływ inwestycji na środowisko, w szczególności: 

− zastosowanie sprawnych maszyn i urządzeń posiadających aktualne badania techniczne; 

− przestrzegać zasady wyłączania silników w czasie przerw w pracy, 

− właściwe zabezpieczenie terenu budowy przed niekorzystnymi zmianami krajobrazu, 

uszkodzeniami gruntów itp.; 

‒ odpowiednia gospodarka odpadami: segregowanie i gromadzenie odpadów powstających podczas 

prac inwestycyjnych w przeznaczonych do tego pojemnikach oraz sukcesywne przekazywanie ich 

wyspecjalizowanej w tym zakresie firmie; 

− korzystanie z nowoczesnych maszyn w dobrym stanie technicznym; 

− ograniczenie czasu budowy wyłącznie do pory dziennej, dla zminimalizowania wpływu hałasu na 

otoczenie pochodzącego z pracy maszyn budowlanych; 

− prawidłowe zabezpieczenie techniczne sprzętu oraz placu budowy; 

− odpowiednie zabezpieczenie terenu prac ziemnych; 

− odpowiednie zabezpieczenie krzyżujących się instalacji; 

− zastosowanie odpowiednich technologii, materiałów i rozwiązań konstrukcyjnych; 

− konieczność przeprowadzenia prób szczelności rurociągu i zbiorników; 

− odpowiednia organizacja robót i lokalizacja zaplecza budowy i bazy sprzętowej tak, aby 

zminimalizować szkodliwość ewentualnych wycieków eksploatacyjnych i awaryjnych; 

− magazynowanie materiałów sypkich w miejscach osłoniętych przed wiatrem. 

Uciążliwość wynikająca z emisji hałasu będzie miała charakter tymczasowy i ustąpi wraz  

z zakończeniem prac. Nie przewiduje się wystąpienia istotnych emisji do powietrza i wód na etapie realizacji 

inwestycji. Projektowana sieć kanalizacji sanitarnej, przy prawidłowym jej wykonaniu i użytkowaniu,  

w szczególności przy zachowaniu szczelności rurociągów, nie powinna być źródłem ponadnormatywnych 

negatywnych oddziaływań.  

Przedłożone informacje o przedsięwzięciu wskazują, iż realizacja i funkcjonowanie inwestycji, przy 

zachowaniu przedstawionych założeń, nie powinny spowodować ponadnormatywnego negatywnego 

oddziaływania na warunki życia i zdrowie ludzi, w aspektach normowanych przez obowiązujące przepisy 

prawa. Obszar oddziaływania inwestycji na etapie realizacji i eksploatacji powinien zamykać się w granicy 

działek przeznaczonych pod lokalizację przedmiotowej inwestycji.” 

 

Mając na uwadze lokalizację, charakterystykę i skalę planowanego przedsięwzięcia organ opiniujący uznał, iż 

pod względem higienicznym i zdrowotnym nie zachodzą przesłanki określone w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, do 

stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wykonania raportu  

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew wnioskiem z dnia 11.10.2022 r. zwrócił się do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie o wydanie ponownej opinii dotyczącej potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn.: budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Józefowo, gmina Kleczew. Na wcześniejszym etapie postępowania Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie wydał w sprawie będącej przedmiotem wniosku opinię znak: 

ON.NS.9011.8.125.2022 z 21.09.2022 r., nie stwierdzając potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. Na obecnym etapie postępowania Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew 

przedłożył złożone w toczącym się postępowaniu wyjaśnienia, wnosząc o wydanie ponownej opinii. 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

Wszystkie przedłożone w sprawie materiały, w szczególności karta informacyjna oraz dodatkowe informacje 

wyjaśniające, były podstawą do ponownej analizy i oceny w zakresie sanitarnohigienicznym, celem 

ponownego zajęcia stanowiska na temat potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. Przedłożone wyjaśnienia i uzupełnienia nie wpłynęły na zmianę stanowiska Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie, wyrażonego w opinii znak: ON.NS.9011.8.125.2022  

z  21.09.2022 r. 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew, biorąc pod uwagę powyższe opinię i ustalenia odstąpił od 

nałożenia na Inwestora obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko pod określonymi 

warunkami. 

 

 Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy k.p.a. przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn: budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Józefowo, Burmistrz Gminy 

 i Miasta Kleczew obwieszczeniem z 07.11.2022 r. poinformował strony o możliwości zapoznania się z całym 

zebranym materiałem w powyższej sprawie oraz o możliwości składania uwag i wniosków. W toku 

postępowania żadna ze stron nie złożyła skarg i wniosków. 

 

 W związku z niewielką skalą przedsięwzięcia oraz powierzchnią zajmowanego terenu, brakiem 

ryzyka wystąpienia poważnej awarii i ponadnormatywnej emisji zanieczyszczeń do środowiska oraz 

występowania innych uciążliwości, brakiem wykorzystania zasobów naturalnych, niewielkim zasięgiem 

oddziaływania, brakiem obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej, brakiem możliwości 

transgranicznego oddziaływania na środowisko, a także brakiem negatywnego wpływu na obszary 

wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk organ 

odstąpił od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 

 Mając powyższe na uwadze, Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew orzeka jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koninie za pośrednictwem Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew w terminie 14 dni od dnia 

jej doręczenia oraz prawo do zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję, na skutek czego niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna, tym 

samym będzie podlegać wykonaniu, z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania. Oznacza to brak 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne 

cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 

 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew 

Mariusz Musiałowski 

 

 

 

 
Decyzja zwolniona z opłaty skarbowej  

zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 lit. h ustawy o opłacie skarbowej. 

 

Załącznik 

1.Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1. 

   

Otrzymują: 

1. Gmina Kleczew 

2. p. Jacek Sobiegraj - pełnomocnik 

3. Aa. 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Osoba odpowiedzialna za sprawę: Brzezińska Elżbieta 

Miejsce urzędowania: I piętro, Biuro Nr 201 

Tel:  (63) 270 09 14 

 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

Załącznik nr 1 

do decyzji Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew  

o środowiskowych uwarunkowaniach 

nr IGN.6220.00011.2022 

 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

 
Zakres inwestycji obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w m. Józefowo na 

działkach oznaczonych numerami geodezyjnymi oznaczonych numerami geodezyjnymi 147, 157, 158/2, 

158/1, 156/1, 156/2, 127/1, 160/1, 160/2, 161/1, 149, 161/2, 155/2, 127/2, 155/1, 154, 150/1, 151/1, 151/2, 

150/4, 143/4, 142/11, 142/9, 142/3, 142/5, 137/3, 143/3, 137/8, 137/5, 138/1, 126/1, 122/6, 128/2, 122/7, 

121/2, 122/4, 113/1, 114/1, 114/3, 111/1, 111/2, 112, 105/2, 105/1, 106/1, 103/1, 102/3, 102/1, 102/4, 101/3, 

101/4, 104/1, 102/5, 99/7, 99/9, 100/6, 100/7, 99/10, 95, 129/2, 141/1, 99/5 obręb Kalinowiec, 210, 226, 230/2, 

237, 239 obręb Złotków, 155 obręb Alinowo, 222/3 obręb Kleczew jednostka ewidencyjna Kleczew, obszar 

wiejski. 

Kanalizacja sanitarna została zaprojektowana i zostanie zrealizowana z odpowiednimi spadkami 

gwarantującymi płynne odprowadzanie ścieków, co uniemożliwi zagniwanie ścieków w kanalizacji. 

Wybudowanie kanalizacji sanitarnej umożliwi przyłączenie się do niej nieruchomości w ilości 

pomiędzy 50 a 70 szt. Kanalizacja posiadać będzie rezerwy, które pozwolą na przyłączenie się w przyszłości 

nowopowstałych gospodarstw domowych. 

Planowana kanalizacja sanitarna włączona zostanie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, a ścieki 

odprowadzane będą do oczyszczalni ścieków w miejscowości Budzisław Kościelny. Oczyszczalnia ścieków 

posiada odpowiednie rezerwy na przyjęcie planowanej ilości ścieków. 

Sieć kanalizacyjną zorganizowano w taki sposób, aby w jak największym stopniu ścieki sprowadzić 

grawitacyjnie do najniższych wysokościowo punktów, gdzie zlokalizowano przepompownie ścieków. Z 

przepompowni ścieki tłoczone będą do studni rozprężnych, skąd będzie można dalej sieć prowadzić jako 

grawitacyjną.  

Projektowana sieć kanalizacji sanitarnej nie zmieni dotychczasowego zagospodarowania terenu. 

Instalowanie sieci kanalizacji sanitarnej nie jest czynnością faktyczną, która prowadziłaby do zmiany 

przeznaczenia gruntów. Trasa projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej wyznaczona została wzdłuż ciągów 

komunikacyjnych i na zapleczach posesji, gdzie kanały lokalizowane będą możliwe blisko granic działek lub 

w rejonie granic terenów budowlanych. W związku z budową sieci kanalizacji sanitarnej nie zachodzi 

konieczność trwałego zajmowania terenu. Drogi oraz trawniki przez które przechodził będzie węzeł sanitarny 

przywrócone zostaną do stanu pierwotnego. W miejscach lokalizacji przepompowni ścieków projektuje się 

ogrodzenie. Dojazd do pompowni projektowany jest istniejącymi drogami.  

Kanały układane będą metodą tradycyjną w wąskoprzestrzennym otwartym i umocnionym wykopie. 

Kanalizacja wykonana będzie z rur PVC-U, PE100 RC. W trakcie realizacji zadania nie zachodzi konieczność 

wycinki drzew i krzewów, gdyż w pasie drogowym nie rosną żadne drzewa i krzewy. W miejscach, na 

gruntach prywatnych, gdzie kanalizacja będzie przechodzić w bezpośrednim sąsiedztwie zieleni wysokiej 

zostaną wykonane odpowiednie zabezpieczenia. Zieleń niska (ogródki, trawniki) zostaną przywrócone do 

stanu pierwotnego po zasypaniu wykopów. Eksploatacja inwestycji polegać będzie na przesyle ścieków do 

oczyszczalni ścieków. W ramach planowanego przedsięwzięcia planuje się budowę 3 pompowni ścieków w 

miejscach, gdzie niemożliwy do uzyskania jest spadek grawitacyjny.  

Inwestycja polegająca na budowie sieci kanalizacji sanitarnej ma charakter liniowy.  

W większości przypadków układania sieci (niezależnie od rodzaju i średnicy rur) należy wykonywać prace 

montażowe w wykopach otwartych. Przewiduje się zajęcie pasa na czas budowy pod układaną sieć, wykop 

oraz odkład urobku szerokości 1,5m. Częściowo w miejscach trudnodostępnych zaprojektowano przejścia 

siecią metodą przewiertu sterowanego. Po zakończeniu prac i doprowadzeniu terenu do stanu pierwotnego, 

zajęta będzie jedynie powierzchnia w rzucie rur średnic odpowiednio DN 200, 160, 90-100, 75, 63. Na 

załamaniach sieci oraz na włączeniach kolektorów zaprojektowano studnie rewizyjne DN425 z tworzywa oraz 

DN1000 z betonu, które też nie ograniczają w znaczący sposób aktualnego zagospodarowani terenu. 

Tereny objęte pod inwestycję to głównie korytarze infrastruktury technicznej: dr, tereny 

sklasyfikowane w ewidencji gruntów, jako rolne: RIIIa, RIIIb, RIVa, RIVb, RV, pastwiska trwałe: PsIII, 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

grunty pod rowami: W, tereny mieszkaniowe: B, użytki kopalne: K, tereny różne: Tr, łąki: Ł, Br: grunty rolne 

zabudowane, Lzr: grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych.  

Powierzchnie całkowite zajmowanych nieruchomości zawarte są w wypisie z ewidencji gruntów i 

budynków stanowiącym załącznik do niniejszej karty informacyjnej przedsięwzięcia.  

W wyniku realizacji przedsięwzięcie zakłada się, że wszyscy mieszkańcy wsi Józefowo w granicach 

planowanego zamierzenia inwestycyjnego zostaną podłączeni do kanalizacji sanitarnej. Ilość mieszkańców 

wsi Józefowo, których nieruchomości objęte są planowaną inwestycją to obecnie 88 osób (dane na podstawie 

informacji z Ewidencji Ludności). 

Ścieki odprowadzane do kanalizacji sanitarnej zostaną oczyszczone w oczyszczalni ścieków 

zlokalizowanej w miejscowości Budzisław Kościelny, co wyeliminuje przedostawanie się nieoczyszczonych 

ścieków do gruntów, wód podziemnych i powierzchniowych.  

Zasięg oddziaływania inwestycji zamknie się w obrębie granic w/w działek i nie będzie niekorzystnie 

oddziaływał na działki sąsiednie. Teren po realizacji inwestycji zostanie przywrócony do stanu pierwotnego. 

Przedsięwzięcie nie spowoduje zmiany sposobu zagospodarowania terenu. 

 

Parametry techniczne planowanej inwestycji: 

 

1 kanalizacja sanitarna grawitacyjna DN200 mm z rur PVC-U  w przedziale 

1590-1640 metrów 

2 przyłącza kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej DN160 mm  

z rur PVC-U 

w przedziale 330- 380 

metrów/ 50-70 szt. 

3 kanalizacja sanitarna tłoczna DN63 mm z rur PE100 RC w przedziale  

290- 340 metrów 

4 kanalizacja sanitarna tłoczna DN75 mm z rur PE100 RC w przedziale  

710- 760 metrów 

5 kanalizacja sanitarna tłoczna DN90 mm- DN110 mm  

z rur PE100 RC 

w przedziale  

1260- 1310 metrów 

6 rura osłonowa DN125 mm z rur PE100 RC w przedziale  

10- 25 metrów 

7 rura osłonowa DN18 0 mm z rur PE100 RC w przedziale  

53- 70 metrów 

8 rura osłonowa DN280 mm z rur PE100 RC w przedziale  

30- 50 metrów 

9 rura osłonowa DN400 mm z rur PE100 RC w przedziale  

20- 40 metrów 

10 przepompownia ścieków DN1200mm, zbiornik betonowy  

lub polimerobetonowy 

3 szt. 

11 studnia rewizyjna DN1000 mm betonowa 60- 80 szt. 

12 studnia rewizyjna DN425 mm tworzywowa z materiału PP-B 30- 50 szt. 

13 studnia rozprężna DN1000 mm betonowa 3 szt.  

 

14 studnia odpowietrzająca DN1000 mm betonowa 2 szt.  

 

 

Różnica w długości kanalizacji sanitarnej nie będzie wiązała się ze zmianą numerów geodezyjnych działek, na 

których planowane jest zamierzenie inwestycyjne. Podane wartości długości sieci kanalizacyjnej 

grawitacyjnej, tłocznej czy rur osłonowych, a także studni rewizyjnych podane są orientacyjnie, gdyż na tym 

etapie Inwestor nie jest w stanie określić, jaka długość sieci będzie ostatecznie zawarta w projekcie. 

Planowana inwestycja zlokalizowana jest w województwie wielkopolskim, powiecie konińskim, na 

terenie gminy Kleczew, na działkach stanowiących własność Skarbu Państwa, Gminy Kleczew oraz 

właścicieli prywatnych. W bezpośrednim sąsiedztwie planowanej inwestycji występuje głównie zabudowa 

mieszkaniowa jednorodzinna oraz zabudowa zagrodowa. Na terenie planowanej inwestycji nie znajduje się 

ujęcie wody pitnej. Najbliżej położonym ujęciem wód podziemnych jest ujęcie Kalinowiec, zlokalizowane na 

działce oznaczonej numerem geodezyjnym 5/3 obręb Kalinowiec. Ujęcie oddalone jest od planowanego 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/


 

 

 

Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

zamierzenia inwestycyjnego o ponad 600 metrów. SUW posiada decyzję na pobór wód podziemnych znak 

WOS.6341.153.2014 wydaną przez Starostę Konińskiego w dniu 31.12.2014 rok z określonym terminem 

ważności do dnia 31.12.2024 roku.  

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej planowana jest w pasie drogowym. Jedynie przyłącza 

poszczególnych gospodarstw prowadzone będą przez tereny prywatnych posesji stanowiące tereny rolne bądź 

ogrody i ogródki przydomowe. Na trasie kolektora i przyłączy nie występują bezpośrednie konflikty z zielenią.   

W pasie drogowym nie rosną żadne drzewa i krzewy. Pozostała część pasa drogowego obecnie 

porośnięta jest zielenią niską – głównie trawami. 

Na etapie projektowania nie występują żadne kolizje z istniejącym uzbrojeniem terenu. W sytuacji 

wystąpienia na etapie realizacji prac kolizji oraz określenia warunków usunięcia kolizji zostaną one 

uwzględnione oraz usunięte. 

 

 

http://www.kleczew.pl/
http://www.bip.kleczew.pl/

